
令和２年２月２７日

保護者 様

東京成徳大学深谷中学校

東京成徳大学深谷高等学校

校 長 神 田 正

新型コロナウィルスへの対応について（お知らせ）

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃、本校の教育に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、ここ数日、新型コロナウイルス感染の事例が相次いで報告されております。このような

状況を受け、現時点の学校の対応について、下記のとおりお知らせします。

なお、状況の変化によっては、変更になる場合がございます。

また、3月15日以降の日程につきましては、改めて御連絡させていただきます。

記

１ 登校について

2月29日（土）を除き、2月28日以降も継続して１時間遅れの時差通学を実施します。

２ 当面の日程について

2月28日（金）特別時間割（短縮４０分３時間授業）

○中学・高校１・３年生及び２年Ｋ組：登校

○２年生（１班）：家庭学習日

○２年生（２班）：代休

2月29日（土）通常授業

○中学１・３年生及び高校１年Ｈ～Ｌ組及び２年Ｋ組：登校

3月 1日（日）〈スクールバス休日２台運行〉

3月 2日（月）家庭学習日〈スクールバス運休〉

※予餞会は中止し、創作ダンス発表会は延期いたします。

3月 3日（火）卒業証書授与式予行（短縮４０分３時間授業扱い）

○高校３年生：登校

○中学生及び高校１・２年生：家庭学習日（登校しないでください）

3月 4日（水）卒業証書授与式（高校３年生と教職員で行います）

○高校３年生：登校

○中学生及び高校１・２年生：家庭学習日（登校しないでください）

※謝恩会は中止いたします。

3月 5日（木）通常授業（短縮４０分６時間授業）

3月 6日（金）通常授業（短縮４０分６時間授業／７時間目カット）

3月 7日（土）家庭学習日〈スクールバス運休〉

3月 8日（日）北辰テスト会場〈スクールバス休日２台運行〉

3月 9日（月）学年末考査第１日（５０分３時間授業）／入学手続き日

3月10日（火）学年末考査第２日（５０分３時間授業）／入学手続き日

3月11日（水）学年末考査第３日（５０分３時間授業）

3月12日（木）学年末考査第４日（５０分３時間授業）

3月13日（金）家庭学習日〈スクールバス休日２台運行〉

3月14日（土）休日扱い〈スクールバス休日２台運行〉



３ 体調の管理について

①生徒は登校の際、マスク着用と、石けんによる手洗いの励行をお願いします。

②教室の換気を毎休み時間に励行させています。

③スクールバスは、除菌スプレーによる手すり等の除菌をしております。

④教職員は、原則として、マスク着用を義務化しております。

⑤発熱・咳など少しでも体調不良のある場合は、自宅療養してください。その場合は、

後日、「新型コロナウィルス感染症疑いによる欠席届」を提出していただき、その届

を以て「出席停止扱い」といたします。なお、高校３年生は提出していただかなくて

結構です。

⑥同居する御家族に新型コロナウィルス感染者が出た場合、もしくはその疑いがある場

合は、生徒本人が罹患していない場合でも自宅待機し、家庭で学習をしてください。

この場合も後日「新型コロナウィルス感染症疑いによる欠席届」を提出してください。

担 当：教務主任 高柳

T E L：048-571-1303


